καπιταλίκι, δηλαδή να περιφέρη τά χωριά ώς ’Αρχηγός διά πειθαρχία καί 
εμασεν τάγαλάρια2 άπό τήν μάντρα άπό Ντάλα τό αλώνι όπισθεν τού Πρ<ο- 
φήτη> Ήλία, 1.600, καί τά πήγαν είς τό Ζουπανότικο τό μέρος καί τά έβά- 
σταξαν ήμέρας πέντε καί τούς έστειλαν γρ<όσια> χίλια έξακόσια (άρ. 1.600) 
ώς λάφυρα καί έπειτα τά άφησαν.

Τότες είς τήν χώραν κεφαλές ήτον ό Κων/νος Κοτρότζιος, Νικόλαος 
Τζικολός, Γεώργιος Ντελής καί Νίκος Φίκας καί Γεώργιος Κομπορέλας 
καί Καραγιάννης αδελφός του.

Τό 1829, καλοκαίριον. 8
Έπί τής ένδοξου βασιλείας του Σουλτάν Μαχμούτ τού Β' ήλθεν νέος

[...]

λα είς τόν "Αδην.

Εις τά 1865.
Ήτον χολέρα είς Κων/λιν καί άπέθανον δύο χωριανοί μας, ό Στέργιος 

Κατζόγιαννος καί ’Ιωάννης Στεργίου Καραγιαννούλης.
1866 Μαΐου 31.
Ημέρα Δευτέρα έπεσεν πολλή χάλαζα καί χάλασεν τά άμπέλια καί 

όλα τά όπωρικά.
Είς τά 1866.

3.424.20 Τρεις χιλιάδες τετρακόσια εΐκοσι-τέσσερα καί μισό έδωσαν 
βοήθειαν είς τόν Σουλτάνον μας,

3.125 Κονάκια άπό στρατεύματα,
100 γρ<όσια> έδωσαν έναν ιατρόν,

6.749.20 τό όλον εξ χιλ. καί έπτακόσια σαράντα εννέα.
1867 μοχτάρης Δ. Πούλιος [ό Μίτσκος],
Φανερώνομεν πόσα έξοδα έκάμαμε μέ τόν Σιρέτ<η >Στέργιον διά τις κά­

[...]

γιαννος καί έγκατεστάθη εις Λάρισαν Θεσσαλίας. Έφυγεν καί ό Βασίλειος 
Ντιλής οΐκογενειακώς· έγκατεστάθη εις Καζακλάριον.

Τό 1887 μοχτάρης Κώστας Τζούφας.
Έκτίσθη τό χοκιμάτι (υποδιοικητήριον) εις Ζωπάνιον καί εδώσαμεν 

βοήθεια γρόσια 200 ήτοι διακόσια.
1888 μοχτάρης Αθανάσιος Ζήκος.

1.110 χίλια έκατόν δέκα κονάκια άπό στρατεύματα.
Κατ’ Αύγουστον έφυγεν οΐκογενειακώς ό Ζήσος ’Αντωνίου Σούτας εις 

Κων/λιν καί έκατοίκησεν εις Τατάουλα, ενορία τοϋ 'Αγίου ’Αθανασίου.
Άρχιερατεύοντος τοϋ ’Αθανασίου Μητροπολίτου γέννημα ήτον Άδρι- 

ανουπολίτης.
1889 Σεπτέμβριον.

[...]

Tò 1910 Ιουλίου 13 ήλθον καί ζητούν τρεις νέους τοΰ 21, αλλά οί νέοι 

εύρίσκονται εν τη Αλλοδαπή.
Tò 1911 Μαρτίου 25 ετέθη ό θεμέλιος λίθος εϊς τό παρεκκλήσιον του 

'Αγίου Νικολάου εϊς ποτάμι. Τά έξοδα έσυνάχθησαν είς ’Αμερικήν ύπό του 
εκεί εύρισκομένου χωριανού μας· έδαπανήθησαν γρόσια τουρκικά 2.600 
(ήτοι δύο χιλιάδες καί έξακόσια).

Τό 1911 Μαρτίου 29 έγινε παρανάλωμα του πυράς εν κοράσιον τριετές, 
τοϋ Τούλια Καραθάνου, Σαρμανιώτου, έξ άπροσεξίας.

’Αρχιμανδρίτης Νικόλαος.
1911 επέστρεψεν ή θυγάτηρ Πούλιου Φίκα έκ του Ελληνικού, όπου 113 

είχεν φύγει τό 1906, καί μάλιστα ήλθεν ύπανδρευμένη με ενα Δολάτικον